
COPIA

pag. 1 di 7

COMUNE DI MALCESINE
C.A.P. 37018
C.F. 00601160237

PROVINCIA DI VERONA
Stazione di Soggiorno

Tel. 045. 6589911
PEC protocollo@pec.comunemalcesine.it

SETTORE SERVIZI CULTURALI , ALLA PERSONA , TURISMO E PROMOZIONE

DETERMINAZIONE

REGISTRO GENERALE N. 329 DEL 28/05/2024

OGGETTO: DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE A VALLE DI PROCEDURA INDETTA AI SENSI
DELL’ART. 36 COMMA 2, LETTERA A), DEL D.LGS N. 50/2016, COSÌ COME
SOSTITUITO DALL’ART. 51 DEL D.L. N. 77/2021, MEDIANTE CONFRONTO TRA
PREVENTIVI SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA
AMMINISTRAZIONE (MEPA), PER L’AFFIDAMENTO DI “SERVIZI TECNICI DI
REDAZIONE PROGETTI DI PUBBLICO SPETTACOLO FINALIZZATI AL RILASCIO
DELLA LICENZA DI PUBBLICO SPETTACOLO (OVE NECESSARIO) E REDAZIONE
RELAZIONI SAFETY E SECURITY PER GLI EVENTI DEL COMUNE DI MALCESINE
PER L’ANNO 2024”, CON AGGIUDICAZIONE MEDIANTE CRITERIO DEL MINOR
PREZZO - INCARICO A STUDIO SALVETTI S.R.L.
CIG: B19B2FE99A



COPIA

pag. 2 di 7

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che il Sindaco del Comune di Malcesine con decreto protocollo generale n. 8645 del 14.05.2024,
ha confermato la nomina dello scrivente quale Responsabile della Posizione Organizzativa “Area Servizi
Culturali, alla Persona, Promozione Turismo”, abilitato ad assumere atti di gestione con le modalità stabilite dal
Regolamento di contabilità e dal Regolamento degli uffici e servizi fino alla data del 08.09.2024;

Visto che:
- lo statuto comunale è stato approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 38 del 04.10.2005,
esecutiva ai sensi di legge;
- il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi è stato approvato con deliberazione della Giunta
comunale n. 198 del 09.11.1999 e successive modifiche ed integrazioni;
- il regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 05/12/2017,
esecutiva ai sensi di legge;

Richiamato:
- la delibera di Consiglio Comunale n. 40 del 29.11.2023, esecutiva ai sensi di legge, ed avente ad oggetto
"Approvazione documento unico di programmazione semplificato 2024/2026";
- la delibera di Consiglio Comunale n. 46 del 19.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, ed avente ad oggetto
"Approvazione nota di aggiornamento al documento unico di programmazione semplificato 2024/2026.";
- la delibera di Consiglio Comunale n. 48 del 19.12.2023 esecutiva a sensi di legge, avente ad oggetto
“Approvazione Bilancio di previsione esercizi finanziari 2024/2026 e relativi allegati”;
- la delibera di Giunta Comunale n. 167 del 28.12.2023 esecutiva ai sensi di Legge ed avente ad oggetto
"Assegnazione risorse finanziarie per gli esercizi 2024/2026 ed indirizzi vari agli organi gestionali";
- la delibera di Giunta Comunale n. 11 del 30.01.2024, esecutiva ai sensi di legge – PIAO 2024/2026;

Visto la delibera di Giunta Comunale n. 20 del 05/03/2024 avente ad oggetto “Approvazione Calendario
Manifestazioni/Eventi anno 2024 del Comune di Malcesine”;

Considerato che occorre provvedere all’assegnazione dei servizi tecnici di redazione progetti di pubblico spettacolo
finalizzati al rilascio della licenza di pubblico spettacolo (ove necessario) e redazione relazioni safety e security, per gli
eventi realizzati dal Comune di Malcesine per l’anno 2024;

Dato Atto che è necessario incaricare una ditta con competenze professionali per fornisca servizi tecnici di redazione
progetti di pubblico spettacolo finalizzati al rilascio della licenza di pubblico spettacolo (ove necessario) e redazione
relazioni safety e security e per il rispetto della normativa vigente in materia di sicurezza per lo svolgimento di pubblici
spettacoli e manifestazioni di cui al R.D. 18 giugno 1931, n. 773 TULPS, D.P.R. 28 maggio 2001, n. 311, nonché delle
recenti disposizioni emanate per la tutela della sicurezza in occasione di Pubbliche Manifestazioni ed in particolare:
- la Circolare del Capo della Polizia - Direttore Generale della Pubblica Sicurezza n.555/OP/0001991/2017/1 del 07-06-
2017 (cd Direttiva Gabrielli);
- la Circolare del Capo Dipartimento dei Vigili del Fuoco, del Soccorso Pubblico e della Difesa Civile n. 11464 del 19-06-
2017:Manifestazioni pubbliche. Indicazioni di carattere tecnico in merito a misure di safety;
- la Circolare del Capo del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco n. 9925 del 20-07-2017:Manifestazioni organizzate inaree
di libero accesso al pubblico. Indicazioni operative;
- la Circolare M.I. - Gabinetto del Ministro - n. 11001/110(10) del 28-07- 2017: Modelli organizzativi per garantire alti
livelli di sicurezza in occasione di manifestazioni pubbliche. Direttiva;
- la Circolare M.I. - Gabinetto del Ministro N. 11001/1/110/(10) del 18-07- 2018: Modelli organizzativi e procedurali per
garantire alti livelli di sicurezza in occasione di manifestazioni pubbliche – Direttiva;
- l’art. 38bis “Semplificazioni per la realizzazione di spettacoli dal vivo” della Legge n.120 dell’11-09-2020.

Visto l'articolo 62 del D.Lgs. 31/03/2023, n. 36 recante il Nuovo Codice dei Contratti Pubblici, il quale consente a tutte le
stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti



COPIA

pag. 3 di 7

disposizioni in materia di contenimento della spesa, di procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di
forniture e servizi di importo non superiore alle soglie previste per gli affidamenti diretti;

Appurato:
- che l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo inferiore alle soglie di cui

all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità: a)
affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più operatori
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione
appaltante; b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici,
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle
prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

- l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), l’affidamento diretto come
“l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo interpello di più
operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel
rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti
generali o speciali previsti dal medesimo codice”;

- ai sensi dell’art. 58 del d.lgs. 36/2023, che l’appalto, peraltro già accessibile dato l’importo non rilevante, non è
ulteriormente suddivisibile in lotti in quanto ciò comporterebbe una notevole dilatazione dei tempi e duplicazione di
attività amministrativa con evidente violazione del principio del risultato di cui all’art. 1 del Dlgs n. 36/2023;

Atto Dato che l’art. 17, comma 2, del Decreto Legislativo 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la
decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di
carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;

Rilevato, preliminarmente, come le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire un interesse transfrontaliero certo,
secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del Decreto Legislativo 36/2023, in particolare per il suo modesto
valore, assai distante dalla soglia comunitaria;

Tenuto Conto che gli affidamenti diretti, ancorché preceduti da una consultazione tra più operatori, sono contraddistinti
da informalità e dalla possibilità per la stazione appaltante di negoziare le condizioni contrattuali con vari operatori, nel
rispetto dei principi di cui al Nuovo Codice dei Contratti;

Dato Atto che:
- questo Comune è tenuto a procedere mediante ricorso a Consip-Mepa e/o a soggetti aggregatori centrali di
committenza, strumenti telematici di negoziazione e similari, ecc., ai sensi dell’art,1 comma 450 della Legge n.296/2006;
- per il presente appalto di servizi si utilizza la piattaforma elettronica messa a disposizione dalla Centrale Unica di
Consip www.acquistinretepa.it – RDO 4338486;

Visto la procedura MEPA “Confronto tra Preventivi” n. 4338486 il cui termine per la presentazione delle offerte gestito
direttamente sul portale MEPA CONSIP spa www.acquistinretepa.it è scaduto il giorno 17.05.2024 alle ore 12:00
(Allegato A);

Visto il Capitolato Tecnico “SERVIZI TECNICI DI REDAZIONE PROGETTI DI PUBBLICO SPETTACOLO FINALIZZATI AL RILASCIO
DELLA LICENZA DI PUBBLICO SPETTACOLO (OVE NECESSARIO) E REDAZIONE RELAZIONI SAFETY E SECURITY PER GLI
EVENTI DEL COMUNE DI MALCESINE PER L’ANNO 2024” (Allegato B)

Visto che alla scadenza del termine suddetto per la presentazione delle offerte sono pervenute 2 (due) offerte da parte
di:

 GARDA TURISMO S.R.L. - P.IVA 04646310237, per un’offerta pari ad € 11.240,00 I.V.A. esclusa, alle condizioni indicate
dal capitolato tecnico (Allegato C);

http://www.acquistinretepa.it
http://www.acquistinretepa.it


COPIA

pag. 4 di 7

 STUDIO SALVETTI S.R.L. - P.IVA 02066260205, per un’offerta pari ad € 10.350,00 I.V.A. esclusa, alle condizioni indicate
dal capitolato tecnico (Allegato D);

Visto la graduatoria definitiva della procedura MEPA “Confronto tra Preventivi” n. 4338486 (Allegato E) con la quale si
propone l’aggiudicazione a STUDIO SALVETTI S.R.L. in quanto miglior offerente;

Considerato che è necessario procedere all’aggiudicazione definitiva della procedura in questione, sotto condizione che
in caso di mancato possesso dei requisiti previsti il contratto si risolverà automaticamente;

VISTO che, ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del d.lgs. 36/2023, i termini dilatori previsti dall’articolo 18, commi 3 e 4,
dello stesso decreto, non si applicano agli affidamenti dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea;

Ritenuto di assumere idoneo impegno di spesa;

Attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla procedura in oggetto,
ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, nonché dell’art. 42 del D.lgs. n.
50/2016;

Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la compatibilità dei pagamenti
derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza
pubblica;

Dato Atto che, ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D.lgs. n. 36/2023, trattandosi di affidamento sotto
soglia ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, il rapporto contrattuale si intende perfezionato mediante
corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta
elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del
Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014;

Dato atto che al presente provvedimento si applicano le disposizioni previste dallo “split payment” di cui ai commi 629
lett. b e 632, della legge 23.12.2014 n. 190;

Considerato che il Codice Identificativo di Gara (CIG) comunicato all’Autorità ANAC è il seguente: B145DF20B3

Tutto ciò premesso e considerato:

DETERMINA

1) di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di approvare la proposta di aggiudicazione relativa alla procedura indetta ai sensi ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera
a), del D.Lgs n. 50/2016, così come sostituito dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021, mediante Confronto tra Preventivi sul
MEPA N. 3564902 per l’affidamento del servizio di “SERVIZI TECNICI DI REDAZIONE PROGETTI DI PUBBLICO
SPETTACOLO FINALIZZATI AL RILASCIO DELLA LICENZA DI PUBBLICO SPETTACOLO (OVE NECESSARIO) E REDAZIONE
RELAZIONI SAFETY E SECURITY PER GLI EVENTI DEL COMUNE DI MALCESINE PER L’ANNO 2024”, per un importo a base
d’asta pari a € 10.350,00 (IVA esclusa), con aggiudicazione mediante criterio del minor prezzo e conseguentemente di
aggiudicare la procedura in oggetto all’operatore economico STUDIO SALVETTI S.R.L. - P.IVA 02066260205 con sede a
37131 - Verona (VR) in via Italo Montemezzi 4, alle condizioni di cui all’Offerta Economica presentata recante
quest’ultima un prezzo complessivo offerto pari a 10.350,00 euro (diecimilatrecentocinquanta/00) I.V.A. esclusa;

3) di affidare, per l’anno 2024, l’incarico a STUDIO SALVETTI S.R.L. - P.IVA 02066260205 con sede a Verona (VR) in via
Italo Montemezzi 4, per i SERVIZI TECNICI DI REDAZIONE PROGETTI DI PUBBLICO SPETTACOLO FINALIZZATI AL
RILASCIO DELLA LICENZA DI PUBBLICO SPETTACOLO (OVE NECESSARIO) E REDAZIONE RELAZIONI SAFETY E SECURITY
PER GLI EVENTI DEL COMUNE DI MALCESINE PER L’ANNO 2024;

4) di impegnare a tale scopo in favore della ditta STUDIO SALVETTI S.R.L. - P.IVA 02066260205 con sede a Verona (VR) in



COPIA

pag. 5 di 7

via Italo Montemezzi 4, la somma di euro 12.627,00 I.V.A. compresa (€ 10.350,00 + I.V.A.):
Missione Programma Titolo Macroaggregato Paino Finanziario Capitolo Descrizione

7 1 1 3 U.1.03.02.11.000 2424
Incarichi professionali per
manifestazioni e promozione

del Bilancio di previsione 2024;

5) di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio Finanziario ed all’ufficio Segreteria perché provvedano per quanto
di competenza;

6) di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito internet del Comune di Malcesine nell’apposita sezione
“Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.Lgs 33/2013;

7) di dare atto che l’esigibilità delle obbligazioni assunte ricade nell’esercizio finanziario 2024;

8) di dare atto che la presente determinazione:
- diverrà esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile;
- diverrà finanziaria della fornitura del servizio in oggetto;
- va pubblicata, in elenco, all'albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;



COPIA

pag. 6 di 7

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI CULTURALI , ALLA PERSONA , TURISMO E
PROMOZIONE

ADOTTA la determinazione avente ad oggetto ed esprimendo contestualmente parere di regolarità tecnica:

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE A VALLE DI PROCEDURA INDETTA AI SENSI DELL’ART. 36
COMMA 2, LETTERA A), DEL D.LGS N. 50/2016, COSÌ COME SOSTITUITO DALL’ART. 51 DEL D.L.
N. 77/2021, MEDIANTE CONFRONTO TRA PREVENTIVI SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA), PER L’AFFIDAMENTO DI “SERVIZI TECNICI DI
REDAZIONE PROGETTI DI PUBBLICO SPETTACOLO FINALIZZATI AL RILASCIO DELLA LICENZA
DI PUBBLICO SPETTACOLO (OVE NECESSARIO) E REDAZIONE RELAZIONI SAFETY E SECURITY
PER GLI EVENTI DEL COMUNE DI MALCESINE PER L’ANNO 2024”, CON AGGIUDICAZIONE
MEDIANTE CRITERIO DEL MINOR PREZZO - INCARICO A STUDIO SALVETTI S.R.L.

Impegno

Descrizione Impegno: INCARICO STUDIO SALVETTI SRL PER SERVIZI TECNICI DI REDAZIONE PROGETTI DI
PUBBLICO SPETTACOLO FINALIZZATI AL RILASCIO LICENZA PUBBLICO SPETTACOLO (OVE NECESSARIO) E
REDAZIONE RELAZIONI SAFETY E SECURITY PER EVENTI DEL COMUNE DI MALCESINE
CIG: B19B2FE99A
Descrizione Capitolo: INCARICHI PROFESSIONALI PER MANIFESTAZIONI E PROMOZIONE
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 58862
Vincolo Bilancio: 2022X0026 00000306* IMPOSTA DI SOGGIORNO
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.11.999 07.01 2424 Seleziona 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

398 863 12.627,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: STUDIO SALVETTI SRL
Codice Fiscale: 02066260205 - P.Iva: 02066260205

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dr. Romani Andrea

_______________________________________________________________________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

APPONE il visto Favorevole ai sensi dell’art. 151 – comma 4 – del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, per la regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa.

Impegno

Descrizione Impegno: INCARICO STUDIO SALVETTI SRL PER SERVIZI TECNICI DI REDAZIONE PROGETTI DI
PUBBLICO SPETTACOLO FINALIZZATI AL RILASCIO LICENZA PUBBLICO SPETTACOLO (OVE NECESSARIO) E
REDAZIONE RELAZIONI SAFETY E SECURITY PER EVENTI DEL COMUNE DI MALCESINE
CIG: B19B2FE99A
Descrizione Capitolo: INCARICHI PROFESSIONALI PER MANIFESTAZIONI E PROMOZIONE



COPIA

pag. 7 di 7

Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 58862
Vincolo Bilancio: 2022X0026 00000306* IMPOSTA DI SOGGIORNO
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.11.999 07.01 2424 Seleziona 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

398 863 12.627,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: STUDIO SALVETTI SRL
Codice Fiscale: 02066260205 - P.Iva: 02066260205

Note:

Malcesine, 28/05/2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Rag. Chincarini Ezio Pietro

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia dichiarata conforme all’originale



 

COMUNE DI  MALCESI NE 
 

 

COMUNE DI MALCESINE   -  Piazza Statuto, 1  -  Malcesine (VR)  - C.A.P. 37018  -  PROVINCIA DI VERONA 

Telefono: 045 6589911  - Email: info@comunemalcesine.it – PEC: protocollo@pec.comunemalcesine.it 

 
 

 

 

 

 

 
 

    
 

CAPITOLATO TECNICO 

 

SERVIZI TECNICI DI REDAZIONE PROGETTI DI PUBBLICO SPETTACOLO FINALIZZATI AL 

RILASCIO DELLA LICENZA DI PUBBLICO SPETTACOLO (OVE NECESSARIO) E REDAZIONE 

RELAZIONI SAFETY E SECURITY PER GLI EVENTI DEL COMUNE DI MALCESINE 

PER L’ANNO 2024. 

 

 

ARTICOLO 1 – INTRODUZIONE 

Il presente documento descrive i requisiti oggetto dei servizi tecnici di redazione progetti di pubblico spettacolo 

finalizzati al rilascio della licenza di pubblico spettacolo (ove necessario) e redazione relazioni safety e security, per gli 

eventi realizzati dal Comune di Malcesine per l’anno 2024 e le condizioni previste nel presente capitolato tecnico e 

nella documentazione di gara. Si precisa che nei casi in cui il presente documento non specifichi in modo univoco le 

modalità di prestazione di un particolare servizio o di un suo elemento, il concorrente dovrà porre in risalto nell’offerta 

le modalità che intende adottare per la fornitura di quel servizio o del suo elemento. 

 

ARTICOLO 2 – OGGETTO DELL’APPALTO 

L’appalto prevede che la ditta aggiudicatrice fornisca servizi tecnici di redazione progetti di pubblico spettacolo 

finalizzati al rilascio della licenza di pubblico spettacolo (ove necessario) e redazione relazioni safety e security e la 

predisposizione di quanto necessario al rispetto della normativa vigente in materia di sicurezza per lo svolgimento di 

pubblici spettacoli e manifestazioni di cui al R.D. 18 giugno 1931, n. 773 TULPS, D.P.R. 28 maggio 2001, n. 311, 

nonché delle recenti disposizioni emanate per la tutela della sicurezza in occasione di Pubbliche Manifestazioni ed in 

particolare: 

- la Circolare del Capo della Polizia - Direttore Generale della Pubblica Sicurezza n.555/OP/0001991/2017/1 del 07-06-

2017 (cd Direttiva Gabrielli); 

- la Circolare del Capo Dipartimento dei Vigili del Fuoco, del Soccorso Pubblico e della Difesa Civile n. 11464 del 19-

06-2017: Manifestazioni pubbliche. Indicazioni di carattere tecnico in merito a misure di safety; 

- la Circolare del Capo del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco n. 9925 del 20-07-2017: Manifestazioni organizzate in 

aree di libero accesso al pubblico. Indicazioni operative; 

- la Circolare M.I. - Gabinetto del Ministro - n. 11001/110(10) del 28-07- 2017: Modelli organizzativi per garantire alti 

livelli di sicurezza in occasione di manifestazioni pubbliche. Direttiva; 

- la Circolare M.I. - Gabinetto del Ministro N. 11001/1/110/(10) del 18-07- 2018: Modelli organizzativi e procedurali 

per garantire alti livelli di sicurezza in occasione di manifestazioni pubbliche – Direttiva; 

- l’art. 38bis “Semplificazioni per la realizzazione di spettacoli dal vivo” della Legge n.120 dell’11-09-2020. 

Le attività da svolgere sono le seguenti: 

Dovrà essere effettuata una valutazione e gestione della sicurezza adottando misure adeguate sia in termini di sicurezza 

pubblica (security) che di incolumità pubblica (safety), previa analisi delle vulnerabilità e del grado di rischio, 

mediante l’elaborazione di specifici documenti. 

Le prestazioni si dividono nelle seguenti fasi: 

• Svolgimento di una serie di sopralluoghi in area necessari per le verifiche; 

• Partecipazione a riunioni con gli organizzatori dell’evento; 

• Partecipazioni ad eventuali riunioni della Commissione di pubblico spettacolo; 

• Attività di formazione e informazione del personale addetto alla sicurezza (security); 

• Definizione delle modalità e degli strumenti di comunicazione con la popolazione che si prevede debba accedere al 

sito durante l’evento; 

• Individuazione delle criticità che presenta l’area in termini di Safety e Security; 

• Individuazione dei modelli da utilizzare per la verifica del comportamento del pubblico in caso d’esodo anche in 

relazione alla dimensione del sistema delle vie d’esodo; 

• Modalità di definizione degli affollamenti e della loro contabilizzazione in tempo reale; 

• Valutazione dei rischi indotti dallo spettacolo in quanto tale rispetto alla posizione reciproca del pubblico; 

• Assistenza durante lo svolgimento delle manifestazioni. 

L’appalto ha (anche) per oggetto l’affidamento del servizio di predisposizione del modello istruttorio relativo alle 

manifestazioni di pubblico spettacolo definite nel Testo Unico delle Leggi di Pubblica Sicurezza al Regio Decreto 18 



 

COMUNE DI  MALCESI NE 
 

 

COMUNE DI MALCESINE   -  Piazza Statuto, 1  -  Malcesine (VR)  - C.A.P. 37018  -  PROVINCIA DI VERONA 

Telefono: 045 6589911  - Email: info@comunemalcesine.it – PEC: protocollo@pec.comunemalcesine.it 

 
 

 

 

 

 

 
 

    
 

giugno 1931, n. 773 (GU n. 146 del 26/06/1931) e dal regolamento applicativo (R.D. n° 635/40 art. 141) per i locali 

definiti dall’art. 17 della Circ. 16/51 del Ministero dell’ Interno e dall’art. 1 del D.M .19/08/1996: 

• predisposizione della documentazione da produrre alla Commissione di vigilanza per l’esame del progetto e per il 

sopralluogo per le attività di pubblico spettacolo; 

• predisposizione di apposita relazione tecnica attestante la rispondenza alle regole tecniche stabilite dal D.M. 19 agosto 

1996, ai sensi dell'art. 141, commi 2 e 3 del R.D. 635/40, nel caso il locale/area abbia capienza complessiva pari o 

inferiore a 200 persone o fino a 1000 persone nei casi previsti dall’art. 38bis “Semplificazioni per la realizzazione di 

spettacoli dal vivo” della Legge n.120 dell’11-09-2020; 

• predisposizione di idoneità statica delle strutture allestite, a firma di tecnico abilitato dichiarazione d’esecuzione a 

regola d’arte degli impianti elettrici installati, a firma di tecnico abilitato, nel caso che l’area/locale non necessiti dei 

requisiti di agibilità di cui all’art. 80 TULPS in quanto i luoghi e gli impianti utilizzati rientrano nella disciplina prevista 

dall’art. 1 comma 2 lett. a) e titolo IX del D.M. 19 agosto 1996; 

• predisposizione e messa a disposizione degli organi di controllo della dichiarazione del rispetto delle disposizioni 

relative all’esodo del pubblico di cui all’allegato al D.M. 19-08-1996, a firma di tecnico abilitato, dell’ idoneità statica 

delle strutture allestite, a firma di tecnico abilitato, della dichiarazione d’esecuzione a regola d’arte degli impianti 

elettrici, nel caso in cui il locale non necessiti dei requisiti di agibilità di cui all’art. 80 TULPS in quanto rientrante nella 

disciplina prevista dall’art. 1 comma 1 ultimo periodo e titolo XI del D.M. 19 agosto 1996, ovvero di 

spettacolo/intrattenimento che si svolge in locali destinati a trattenimenti ed attrazioni varie, aree ubicate in esercizi 

pubblici ed attrezzate per accogliere spettacoli, con capienza non superiore a 100 persone. 

Queste attività dovranno concretizzarsi nella presentazione, per ogni evento, dei seguenti elaborati: 

• Piano di gestione dell’emergenza 

• Relazione tecnico-illustrativa relativa all’evento 

• Elaborati grafici di progetto 

• Individuazione specifica cartellonistica di sicurezza 

• Documentazione prodotta ai fini della formazione 

• Relazione previsionale di impatto acustico (ove necessaria) effettuata tramite misure del rumore residuo in opera 

• Planimetrie con indicazione delle strutture da installare, servizi igienici a disposizione del pubblico e vie di fuga. 

Le aree interessate dagli eventi pubblici potranno essere le seguenti: 

- Piazza Statuto; 

- Piazza Marconi (porto nuovo); 

- Piazza F. Nensi – frazione di Cassone; 

- Giardini pubblici “Padre Mario Casella”; 

- Località Paina; 

- Castello Scaligero; 

- Località Campagnola; 

- Lungolago; 

- Impianti sportivi; 

o in eventuali altri luoghi individuati dal Comune di Malcesine come sedi delle manifestazioni. 

Il numero degli eventi oggetto del presente affidamento previsti è pari a 15: 

DATA EVENTO MODALITA' EVENTO 

25/05/2024 
CONCERTO MUSICALE CORPO 

BANIDISTICO 

CONCERTO PRESSO I GIARDINI DEL 

PALAZZO DEI CAPITANI 

25/05/2024 

26/05/2024 

29/06/2024 

30/06/2024 

27/07/2024 

28/07/2024 

24/08/2024 

MERCATINI  
PRESSO GIARDINI COMUNALI PADRE MARIO 

CASELLA 



 

COMUNE DI  MALCESI NE 
 

 

COMUNE DI MALCESINE   -  Piazza Statuto, 1  -  Malcesine (VR)  - C.A.P. 37018  -  PROVINCIA DI VERONA 

Telefono: 045 6589911  - Email: info@comunemalcesine.it – PEC: protocollo@pec.comunemalcesine.it 

 
 

 

 

 

 

 
 

    
 

25/08/2024 

07/06/2024 

14/06/2024 

18/06/2024 

03/07/2024 

04/07/2024 

05/07/2024 

12/07/2024 

16/07/2024 

18/07/2024 

24/07/2024 

10/08/2024 

14/08/2024 

19/08/2024 

13/09/2024 

19/10/2024 

CONCERTI MUSICALI 

CONCERTI MUSICALI PRESSO I GIARDINI 

“PADRE MARIO CASELLA” 

VIENE INSTALLATO UN PALCO 6X8 MT E 

SERVICE AUDIO/LUCI AD OGNI CONCERTO 

22/06/2024 

MISS ITALIA A MALCESINE 

SFILATA DI MODA 

+ 

SERATA ROMANTICA 

I BORGHI PIU’ BELLI D’ITALIA 

SFILATA DI MODA IN PIAZZA MARCONI 

(PORTO NUOVO) – CON SERVICE 

AUDIO/LUCI E POSTI A SEDERE 

 

DA DEFINIRE 

10/06/2024 

29/07/2024 

05/08/2024 

02/09/2024 

CONCERTO SU VELIERO AL 

PORTO (SIORA VERONICA) 

CONCERTO AL PORTO SUL VELIERO SIORA 

VERONICA CON POSTI A SEDERE E SERVICE 

AUDIO/LUCI 

20/07/2024 

21/07/2024 
FESTA DELLA MUSICA 

FESTA IN LOCALITA’ PAINA CON STAND 

ENOGASTRONOMICI, MUSICA E SERVICE 

AUDIO/LUCI 

26/07/2024 

FESTA DI S. ANNA 

FESTA DA DEFINIRE + FUOCHI 

D'ARTIFICO DAL LAGO 

FESTA DA DEFINIRE + FUOCHI D'ARTIFICIO 

SPARATI DAL LAGO (LOCALITA’ DI SPARO 

LUNGOLAGO MADONNINA) 

02/08/2024 

03/08/2024 

04/08/2024 

FESTA DEI CICLAMINI 

FESTA IN PIAZZA F. NENSI – FRAZ. CASSONE 

CON STAND ENOGASTRONOMICI, MUSICA E 

SERVICE AUDIO/LUCI + FUOCHI 

D’ARTIFICIO SPARATI DAL LAGO 

09/08/2024 

FESTA ORGANIZZATA DA 

ASSOCIAZIONE PUBBLICI 

ESERCIZI MALCESINE 

FESTA IN LOCALITA’ PAINA CON STAND 

ENOGASTRONOMICI, MUSICA E SERVICE 

AUDIO/LUCI 

10/08/2024 MALCESINE BLUES FESTIVAL 

CONCERTI MUSICALI PRESSO I GIARDINI 

“PADRE MARIO CASELLA” – VIENE 

INSTALLATO UN PALCO 6X8 MT E SERVICE 

AUDIO/LUCI +BANCARELLE 

17/08/2024 FESTA DELLE ASSOCIAZIONI 

FESTA CON STAND ENOGASTRONOMICI, 

MUSICA E SERVICE AUDIO/LUCI IN VIA 

PARROCCHIA (SAGRATO PARROCCHIA S. 

STEFANO) 



 

COMUNE DI  MALCESI NE 
 

 

COMUNE DI MALCESINE   -  Piazza Statuto, 1  -  Malcesine (VR)  - C.A.P. 37018  -  PROVINCIA DI VERONA 

Telefono: 045 6589911  - Email: info@comunemalcesine.it – PEC: protocollo@pec.comunemalcesine.it 

 
 

 

 

 

 

 
 

    
 

05/09/2024 FESTA DI CAMPAGNOLA 

FESTA IN LOCALITA’ CAMPAGNOLA CON 

STAND ENOGASTRONOMICI, MUSICA E 

SERVICE AUDIO/LUCI + FUOCHI D'ARTIFICIO 

SPARATI DAL LAGO 

21/09/2024 

22/09/2024 
CIOTTOLANDO 

CONCERTI MUSICALI PRESSO I GIARDINI 

“PADRE MARIO CASELLA” – VIENE 

INSTALLATO UN PALCO 6X8 MT E SERVICE 

AUDIO/LUCI +BANCARELLE 

GIARDINI PALAZZO DEI CAPITANI 

BANCARELLE 

27/10/2024 FESTA DELLA MONTAGNA 

MOSTRA ZONALE BOVINA + FESTA CON 

STAND ENOGASTRONOMICI E MUSICA IN 

PIAZZA STATUTO 

DAL 08/12/2024 

AL 06/01/2025 
NATALE A MALCESINE 2024 EVENTO DA DEFINIRE 

Esso è stimato sulla base del fabbisogno presunto ed è indicato a titolo esemplificativo e non esaustivo, valido solo ai 

fini della formulazione dell’offerta (diversi eventi indicati sono strutturati nello stesso modo degli anni 2022 e 2023). 

 

ARTICOLO 3 – IMPORTO DELL’APPALTO, COPERTURA FINANZIARIA E MODALITA’ DI PAGAMENTO 

L’importo complessivo dell’appalto per il servizio in questione è stimato in € 12.000,00 I.V.A. esclusa (prezzo a corpo - 

importo da ribassare). L'importo a base di gara comprende ogni e qualsiasi onere per l'esecuzione del servizio a regola 

d'arte. 

La spesa sarà prevista in appositi interventi del bilancio corrente. Il pagamento del servizio sarà eseguito entro 30 gg. 

dalla data di presentazione al Comune della fattura elettronica, senza che in tale periodo possano maturare interessi. Le 

fatture saranno liquidate alla presenza di regolarità contributiva del fornitore, inoltre si applicheranno le disposizioni 

previste dallo “split payment” di cui ai commi 629 lett. b e 632, della legge 23.12.2014 n. 190. Non è garantito il 

raggiungimento dell’importo massimo previsto per i servizi/lavori/forniture oggetto del bando. Il Comune di Malcesine 

si riserva la facoltà di chiedere all’operatore economico eventuali varianti, in aumento o in diminuzione, come 

disciplinato dall’articolo 311, comma 3, del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, alle condizioni previste dal presente 

capitolato, nonché di determinare nuovi prezzi. 

 

ARTICOLO 4 – PROCEDURA APPLICAZIONE PENALI 

Il Comune effettuerà periodici controlli per verificare lo stato dei servizi affidati. Tutte le inadempienze e le mancanze 

connesse con le prescrizioni e gli obblighi previsti per la ditta aggiudicatrice, nonché quelle conseguenti a leggi e 

regolamenti vigenti, saranno accertate dagli uffici comunali, mediante verbali dei quali sarà data comunicazione alla 

ditta stessa. 

Ai sensi dell'art. 126 comma 1 del D.lgs. 36/2023, i contratti di appalto prevedono penali per il ritardo nell'esecuzione 

delle prestazioni contrattuali da parte dell'appaltatore commisurate ai giorni di ritardo e proporzionali rispetto 

all'importo del contratto o delle prestazioni contrattuali. 

Le penali dovute per il ritardato adempimento sono calcolate in misura giornaliera compresa tra lo 0,3‰ e l'1‰ 

dell'ammontare netto contrattuale, da determinare in relazione all'entità delle conseguenze legate al ritardo, e non 

possono comunque superare, complessivamente, il 10% di detto ammontare netto contrattuale. 

L’applicazione delle penalità potrà essere effettuata anche per ogni altra violazione degli obblighi derivanti dal presente 

capitolato. 

Le contestazioni verranno formulate dal Comune per iscritto, a mezzo e-mail oppure P.E.C.. La ditta potrà produrre con 

le stesse modalità le proprie controdeduzioni entro sette giorni dal ricevimento della contestazione. Qualora non 

pervenisse alcun riscontro o le giustificazioni prodotte non risultassero comprovate e sufficienti, il Comune provvederà 

a quantificare la penale ed a trattenere il corrispondente importo dal mandato di pagamento relativo alla prima fattura 

utile emessa dalla ditta. Nel caso di recidiva le penalità verranno dapprima raddoppiate e poi triplicate. Qualora la 

violazione riscontrata risulti di lieve entità e non abbia provocato alcuna conseguenza, potrà essere comminata una 

semplice ammonizione. Il Comune si riserva la facoltà di far eseguire da altri il mancato o incompleto servizio 

addebitando la relativa maggiore spesa alla ditta. Le norme del presente articolo non pregiudicano la possibilità che il 



 

COMUNE DI  MALCESI NE 
 

 

COMUNE DI MALCESINE   -  Piazza Statuto, 1  -  Malcesine (VR)  - C.A.P. 37018  -  PROVINCIA DI VERONA 

Telefono: 045 6589911  - Email: info@comunemalcesine.it – PEC: protocollo@pec.comunemalcesine.it 

 
 

 

 

 

 

 
 

    
 

Comune proceda con ogni mezzo possibile alla richiesta di indennizzi anche maggiori delle somme indicate nel caso in 

cui i danni provocati dalla ditta risultino superiori. 

 

ARTICOLO 5 – RECESSO UNILATERALE DEL CONTRATTO 

L’Amministrazione ha il diritto di recedere in qualunque momento dal contratto, previo il pagamento all’esecutore del 

contratto delle prestazioni ritenute correttamente e pienamente eseguite dall’Amministrazione stessa. 

L’esercizio del diritto di recesso è preceduto da formale comunicazione all’esecutore del contratto da darsi con un 

preavviso non inferiore a 30 giorni. 

 

ARTICOLO 6 – RISOLUZIONE DEL CONTRATTO 

Ove si accerti che i comportamenti dell’esecutore del contratto concretino grave o reiterato inadempimento alle 

obbligazioni contrattuali, tale da compromettere l’esatta esecuzione del contratto, l’Amministrazione formulerà, con 

lettera raccomandata con avviso di ricevimento o P.E.C. la contestazione degli addebiti al contraente, assegnando un 

termine non inferiore a 15 giorni per la presentazione delle proprie controdeduzioni. Ove l’Amministrazione valuti 

negativamente le controdeduzioni acquisite ovvero al termine di cui al periodo precedente sia scaduto senza che il 

contraente abbia risposto, l’Amministrazione disporrà la risoluzione del contratto applicando le penali di cui al presente 

capitolato, salvo il diritto al risarcimento dell’ulteriore danno. 

Ove nel corso dell’esecuzione del contratto, l’Amministrazione accerti che la sua esecuzione non procede secondo le 

condizioni contrattuali, questa fisserà un congruo termine entro il quale l’esecutore si deve conformare a tali condizioni; 

trascorso inutilmente il termine stabilito, il contratto è risolto, salvo il diritto al risarcimento del danno. 

Ove, al di fuori dei casi in cui al comma precedente, l’esecutore del servizio ritardi l’esecuzione del servizio rispetto ai 

termini di esecuzione contrattualmente definiti, l’Amministrazione gli intimerà, con lettera raccomandata con avviso di 

ricevimento o P.E.C., di adempiere in un congruo termine, con dichiarazione che decorso inutilmente tale termine, il 

contratto s’intenderà senz’altro risolto. Il predetto termine, salvo casi di urgenza, non potrà essere inferiore a 10 giorni, 

decorrenti dal giorno di ricevimento della comunicazione. Scaduto il termine assegnato, ove l’inadempimento 

permanga, l’Amministrazione dichiarerà la risoluzione del contratto ope legis applicando le penali di cui al presente 

capitolato, salvo il diritto al risarcimento dell’ulteriore danno. 

In caso di fallimento dell’esecutore del contratto, il contratto sarà risolto con salvezza di ogni altro diritto o azione in 

favore dell’Amministrazione. 

 

ARTICOLO 7 – VICENDE SOGGETTIVE DELL’ESECUTORE DEL CONTRATTO 

In caso di morte del prestatore, se impresa individuale, ovvero di estinzione della società, l’Amministrazione potrà 

risolvere il contratto ovvero concordare con gli eredi o i successori la continuazione dello stesso. 

Le cessioni di azienda e gli atti di trasformazione, fusione e scissione relativi ai soggetti esecutori di contratti pubblici 

non hanno singolarmente effetto nei confronti di ciascuna stazione appaltante fino a che il cessionario ovvero il soggetto 

risultante dall’avvenuta trasformazione, fusione o scissione, non abbia proceduto nei confronti di essa alle 

comunicazioni previste dall’articolo del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 maggio 1991, n. 187 e non 

abbia documentato il possesso dei requisiti di qualificazione previsti dal codice. 

Nei 60 giorni successivi l’Amministrazione può opporsi al subentro del nuovo soggetto nella titolarità del contratto, con 

effetti  risolutivi sulla situazione in essere, laddove, in relazione alle comunicazioni di cui al comma 1, non risultino 

sussistere i requisiti di cui all’articolo 10-sexies della legge 31 maggio 1965, n. 575 e s.m.i.. 

Ferme restando le ulteriori previsioni legislative vigenti in tema di prevenzione della delinquenza di tipo mafioso e di 

altre gravi forme di manifestazione di pericolosità sociale, decorsi i 60 giorni di cui al comma 3 senza che sia 

intervenuta opposizione, gli atti di cui al comma 2 producono, nei confronti dell’Amministrazione, tutti gli effetti loro 

attribuiti dalla legge. 

Le disposizioni di cui ai commi che precedono si applicano anche nei casi di trasferimento o di affitto di azienda da 

parte degli organi della procedura concorsuale, se compiuto a favore di cooperative costituite o da costituirsi secondo le 

disposizioni della legge 31 gennaio 1992, n. 59, e successive modificazioni, e con la partecipazione maggioritaria di 

almeno tre quarti di soci cooperatori, nei cui confronti risultino estinti, a seguito della procedura stessa, rapporti di 

lavoro subordinato oppure che si trovino in regime di cassa integrazione guadagni o in lista di mobilità di cui 

all’articolo 6 della legge 23 luglio 1991, n. 223. 

 

ARTIOCOLO 8 – DIVIETO DI CESSIONE DEL CONTRATTO 



 

COMUNE DI  MALCESI NE 
 

 

COMUNE DI MALCESINE   -  Piazza Statuto, 1  -  Malcesine (VR)  - C.A.P. 37018  -  PROVINCIA DI VERONA 

Telefono: 045 6589911  - Email: info@comunemalcesine.it – PEC: protocollo@pec.comunemalcesine.it 

 
 

 

 

 

 

 
 

    
 

Il soggetto affidatario del contratto è tenuto a eseguire in proprio i servizi oggetto dello stesso. Il contratto non può 

essere ceduto, a pena di nullità, salvo quanto previsto nell’art. 8 del presente capitolato. 

 

ARTICOLO 9 – FORO COMPETENTE 

Tutte le controversie eventualmente insorgenti tra le parti in rapporto al contratto, comprese quelle relative alla sua 

validità, interpretazione, esecuzione, adempimento e risoluzione, saranno di competenza, in via esclusiva del Foro di 

Verona. 

 

ARTICOLO 10 – INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI PER GARE E INCARICHI 

ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE 679/2016 

a) Identità e dati di contatto del Titolare del trattamento 

Titolare del trattamento è Comune di Malcesine con sede legale in Piazza Statuto,1 Malcesine (VR). 

Sarà possibile contattare il Titolare del trattamento utilizzando i seguenti recapiti: 

 Tel: 0456589911 

 Email: info@comunemalcesine.it  

 Email certificata (PEC): protocollo@pec.comunemalcesine.it  

b) Dati di contatto del Responsabile della protezione dei dati 

Il Responsabile della protezione dei dati è la società Reggiani Consulting S.r.l., con sede in Via A. Pacinotti, 13, 

39100 Bolzano (BZ). Sarà possibile contattare il Responsabile della protezione dei dati utilizzando i seguenti 

recapiti: 

 Tel: 0471 920141 

 Email certificata (PEC): dpo@pec.comunemalcesine.it  

c) Finalità e base giuridica del trattamento 

I dati personali sono raccolti per le seguenti finalità: 

 per l’affidamento dell’incarico e gestione del rapporto instaurato (la base giuridica del trattamento è costituita 

dall’art. 6 par. 1 lett. b del GDPR); 

 per l’adempimento di obblighi di legge (la base giuridica del trattamento è costituita dall’art. 6 par. 1 lett. c del 

GDPR); 

 per l'esecuzione di un compito di interesse pubblico o connesso all'esercizio di pubblici poteri di cui è investito il 

titolare del trattamento; in particolare per la gestione della procedura ad evidenza pubblica finalizzata alla 

selezione del contraente (art. 6 par. 1 lett. e GDPR). 

d) Modalità del trattamento 

Il trattamento dei dati è effettuato in modo da garantirne sicurezza e riservatezza, mediante strumenti e mezzi 

cartacei, informatici e telematici idonei, adottando misure di sicurezza tecniche e amministrative atte a ridurre il 

rischio di perdita, uso non corretto, accesso non autorizzato, divulgazione e manomissione dei dati. 

e) Tipologia di dati personali 

Oggetto di trattamento sono dati comuni come: nome e cognome, luogo e data di nascita, indirizzo di residenza e/o 

domicilio, codice fiscale, e-mail, telefono, e altri numeri di identificazione personale.  

Non sono oggetto di trattamento le particolari categorie di dati personali di cui all’art. 9 par. 1 GDPR. I dati relativi 

a condanne penali e reati sono oggetto di trattamento ai fini della verifica dell’assenza di cause di esclusione ex art. 

80 D.lgs. n. 50/2016, in conformità alle previsioni di cui al codice appalti (D.lgs. n. 50/2016) e al D.P.R. n. 

445/2000. 

f) Comunicazione e diffusione dei dati 

I dati personali sono comunicati, senza necessità di consenso dell’interessato  ai soggetti nominati dal titolare quali 

responsabili del trattamento in quanto fornitori, ad esempio, dei servizi relativi al sito web, alla casella di posta 

ordinaria e certificata, all’Istituto di Credito Bancario per l’accredito dei corrispettivi spettanti all’appaltatore nonché 

inoltre all’autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture alle autorità preposte alle attività 

ispettive e di verifica fiscale ed amministrativa, all’autorità giudiziaria o polizia giudiziaria nei casi previsti dalla 

legge; dell’Unione o ogni altro soggetto pubblico o privato nei casi previsti dal diritto dello Stato italiano. 

La diffusione dei dati si limita alla pubblicazione sul sito web del titolare nella sezione "Amministrazione 

trasparente", dei dati richiesti dalla normativa in materia di Trasparenza ed Anticorruzione. 



 

COMUNE DI  MALCESI NE 
 

 

COMUNE DI MALCESINE   -  Piazza Statuto, 1  -  Malcesine (VR)  - C.A.P. 37018  -  PROVINCIA DI VERONA 

Telefono: 045 6589911  - Email: info@comunemalcesine.it – PEC: protocollo@pec.comunemalcesine.it 

 
 

 

 

 

 

 
 

    
 

g) Trasferimento dei dati 

I Suoi dati non saranno in alcun modo oggetto di trasferimento verso Paesi terzi extra UE. 

h) Periodo di conservazione dei dati 

I suoi dati personali saranno conservati per il tempo strettamente necessario all’esecuzione delle finalità 

sopraindicate, nel rispetto delle altre normative civilistiche e fiscali che potrebbero determinare tempi di 

conservazione ulteriori. I dati personali possono essere inoltre conservati per un periodo maggiore, qualora se ne 

ponga la necessità per una legittima finalità, quale la difesa, anche giudiziale, dei diritti del titolare; in tal caso i dati 

personali saranno conservati per tutto il tempo necessario al conseguimento di tale finalità. 

i) Diritti dell’interessato 

L’interessato dispone dei diritti specificati negli articoli da 15 a 22 del GDPR, di seguito indicati: diritto di accesso 

ai dati personali (art. 15 GDPR), diritto alla rettifica (art. 16 GDPR), diritto di limitazione del trattamento (art. 18 

GDPR), diritto alla portabilità dei dati (art. 20 GDPR), diritto di opposizione (art. 21 GDPR); diritto di proporre 

reclamo all’autorità di controllo (Garante per la Protezione dei Dati Personali). L'interessato può esercitare questi 

diritti contattando il Titolare del trattamento agli indirizzi sopra indicati. 

j) Conferimento dei dati 

Il conferimento dei dati personali è dovuto in base alla vigente normativa, ed è altresì necessario ai fini 

dell’attribuzione dell’incarico e della gestione ed esecuzione del contratto. Il rifiuto di fornire i dati richiesti non 

consentirà di poter procedere con l’attribuzione dell’incarico. 

 

ARTICOLO 11 – TRACCIABILITA’ DEI FLUSSI FINANZIARI 

La ditta appaltatrice, a pena di nullità assoluta del presente contratto assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla legge 13 agosto 2010 n. 136 e si impegna a comunicare gli estremi dei conti correnti dedicati entro 

sette giorni dalla loro accensione nonché a comunicare nello stesso termine le generalità ed il codice fiscale delle 

persone delegate ad operare su di essi. 

Qualora la ditta appaltatrice non assolva agli obblighi previsti dall’art. 3 della legge 136/2010 ed effettui transazioni 

senza avvalersi di Banche o della Società Poste Italiane Spa, il contratto si risolve di diritto ai sensi del comma 8 del 

medesimo art. 3. 

 

ARTICOLO 12 – NORMA DI RINVIO 

Per quanto non specificatamente contenuto nel presente capitolato si fa riferimento alle disposizioni legislative e 

regolamenti vigenti in materia. 

 

ARTICOLO 13 – RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Il responsabile unico del procedimento in qualità di titolare del Settore ufficio che svolge attività di punto ordinante per 

conto dell’Ente, è il dott. Andrea Romani - Telefono 0456589964 

e-mail: romani.andrea@comunemalcesine.it  

Per informazioni e per la relativa esecuzione del contrato. Ufficio Turismo e Manifestazioni – telefono 0456589928 – 

904; 

 

La richiesta non vincola la Stazione Appaltante. 

 

 

Il Responsabile del Settore 

Servizi Culturali, alla Persona, 

Promozione Turismo 

dr. Andrea Romani 

 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 

82/2005 e s.m.i. 

Per accettazione, timbro della ditta 

e firma del legale rappresentate: 



4338486

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

servizi tecnici di redazione progetti di pubblico spettacolo finalizzati al rilascio della licenza di pubblico spettacolo (ove
necessario) e redazione relazioni safety e security, per gli eventi realizzati dal Comune di Malcesine per l’anno 2024 e le
condizioni previste nel presente capitolato tecnico e nella documentazione di gara. Si precisa che nei casi in cui il presente
documento non specifichi in modo univoco le modalità di prestazione di un particolare servizio o di un suo elemento, il
concorrente dovrà porre in risalto nell’offerta le modalità che intende adottare per la fornitura di quel servizio o del suo
elemento

Numero RDO
4338486

Nome RDO
SERVIZI TECNICI DI REDAZIONE PROGETTI DI PUBBLICO SPETTACOLO FINALIZZATI AL RILASCIO DELLA LICENZA
DI PUBBLICO SPETTACOLO (OVE NECESSARIO) E REDAZIONE RELAZIONI SAFETY E SECURITY PER GLI EVENTI
DEL COMUNE DI MALCESINE PER L’ANNO 2024

Tipologia di contratto

Appalto di servizi

Tipologia di procedura

Indagine di mercato

Regolamento applicabile alla procedura telematica

Regolamento MEPA eProcurement Acquistinrete

Dati Principali

Tipologia di Rdo: Confronto di preventivi

Ruoli e Autorizzazioni

Stazione Appaltante

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE LOCALI > COMUNI >
COMUNE DI MALCESINE

Ente Committente

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE LOCALI > COMUNI >
COMUNE DI MALCESINE

DATA DI GENERAZIONE 109/05/2024



4338486

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

ANDREA ROMANI
RMNNDR74D11H330U

Responsabile del procedimento

Soggetto Stipulante/Soggetti Stipulanti

ANDREA ROMANI RMNNDR74D11H330U

DATA DI GENERAZIONE 209/05/2024



4338486

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Date

Pubblicazione
09/05/2024 16:08

Inizio presentazione offerte
09/05/2024 16:08

Termine ultimo presentazione offerte
17/05/2024 12:00

Data limite stipula contratto
07/06/2024 17:00

Giorni dopo la stipula per consegna beni/decorrenza
30

DATA DI GENERAZIONE 309/05/2024



4338486

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Criterio Aggiudicazione
Minor Prezzo

CIG
B19B2FE99A

CUP
-

CPV
Identificativo
79952000-2

Descrizione Categoria Fornitura
Servizi di organizzazione di
eventi

Servizi per eventi e
organizzazione eventi

100

Formulazione offerta economica
VALORE ECONOMICO

Decimali Offerta
2

Termini di pagamento
30 GG DATA RICEVIMENTO FATTURA

Dati consegna e fatturazione

Fatturazione: PIAZZA STATUTO, 1 MALCESINE (VERONA);Consegna: PIAZZA STATUTO, 1 MALCESINE (VERONA);  Aliquote:
secondo la normativa vigente

€ 12.000,00

Importo base d'asta

Dettaglio

DATA DI GENERAZIONE 409/05/2024



4338486

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

DATA DI GENERAZIONE 509/05/2024



4338486

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Documentazione Gara

CODICE-DISCIPLINARE-VIGENTE.pdf

228.7 Kb

CODICE DISCIPLINARE VIGENTE

Capitolato Tecnico.pdf

310.6 Kb

CAPITOLATO TECNICO

Dichiarazione di assenza cause ostative.docx

31.2 Kb

DICHIARAZIONE ASSENZA CAUSE OSTATIVE

Dichiarazione per tracciabilita flussi finanziari.doc

35.0 Kb

DICHIARAZIONE TRACCIABILITA' FLUSSI FINANZIARI - CONTO CORRENTE DEDICATO

DATA DI GENERAZIONE 609/05/2024



4338486

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Inviti

Partita IVA Ragione sociale

04646310237 GARDA TURISMO SRL

02066260205 STUDIO SALVETTI SRL

DATA DI GENERAZIONE 709/05/2024



NUMERO DI RDO: 4338486
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

Descrizione SERVIZI TECNICI DI REDAZIONE PROGETTI DI PUBBLICO SPETTACOLO FINALIZZATI AL
RILASCIO DELLA LICENZA DI PUBBLICO SPETTACOLO (OVE NECESSARIO) E REDAZIONE
RELAZIONI SAFETY E SECURITY PER GLI EVENTI DEL COMUNE DI MALCESINE PER L’ANNO
20240

RdO nr. 4338486

Numero lotto

Ente acquirente COMUNE DI MALCESINE

Ufficio UFFICIO RAGIONERIA

Punto ordinante ANDREA ROMANI

Recapito telefonico 0456589964

MalcesineCittà

Indirizzo sede Piazza statuto, 1

Codice fiscale 00601160237 Codice univoco ufficio Non presente

ROMANI.ANDREA@COMUNEMALCESINE.ITEmail

Amministrazione titolare del procedimento

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione

GARDA TURISMO SRL

Concorrente

Tipologia societaria

Partita IVA

04646310237

Società a responsabilità limitata (SRL)

Oggetto dell'Offerta

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 17/05/2024



NUMERO DI RDO: 4338486
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Nome
Valore offerto 11240,00

Valore

Valore economico (Euro)Formulazione dell'Offerta Economica =

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 17/05/2024



NUMERO DI RDO: 4338486
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 17/05/2024



NUMERO DI RDO: 4338486
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

Descrizione SERVIZI TECNICI DI REDAZIONE PROGETTI DI PUBBLICO SPETTACOLO FINALIZZATI AL
RILASCIO DELLA LICENZA DI PUBBLICO SPETTACOLO (OVE NECESSARIO) E REDAZIONE
RELAZIONI SAFETY E SECURITY PER GLI EVENTI DEL COMUNE DI MALCESINE PER L’ANNO
20240

RdO nr. 4338486

Numero lotto

Ente acquirente COMUNE DI MALCESINE

Ufficio UFFICIO RAGIONERIA

Punto ordinante ANDREA ROMANI

Recapito telefonico 0456589964

MalcesineCittà

Indirizzo sede Piazza statuto, 1

Codice fiscale 00601160237 Codice univoco ufficio Non presente

ROMANI.ANDREA@COMUNEMALCESINE.ITEmail

Amministrazione titolare del procedimento

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione

STUDIO SALVETTI SRL

Concorrente

Tipologia societaria

Partita IVA

02066260205

Società a responsabilità limitata (SRL)

Oggetto dell'Offerta

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 17/05/2024



NUMERO DI RDO: 4338486
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Nome
Valore offerto 10350,00

Valore

Valore economico (Euro)Formulazione dell'Offerta Economica =

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 17/05/2024



NUMERO DI RDO: 4338486
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 17/05/2024






